令 和 ２ 年 ５ 月 ７ 日

保護者 各位

新座市教育委員会教育長

金 子 廣 志

臨時休業延長に伴う児童の受入及び校庭の開放について（お知らせ）

標記について、本市では下記のとおりといたします。

記

１ 小学校での児童の受入について

 (1) 対象 小学２、３年生及び特別支援学級で以下の条件に当てはまる児童

  ・保護者が医療従事者であるなど、社会的機能を維持する観点からやむを得な

い事情がある児童

  ・他の施設での受け入れができず、自宅で一人での留守番ができない児童

 (2) 受入期間

   令和２年５月７日（木）から５月２９日（金）までの平日

 (3) 受入時間

   午前８時３０分から午後３時００分まで（受入単位は原則として「１日」）

 (4) その他

  ・登下校は、必ず保護者の送迎でお願いします。

・弁当を持たせてください。他の持ち物は、上履き、水筒、勉強道具等です。

  ・学校では基本的に自習となります。

・朝、必ず検温し、発熱や風邪の症状が見られる場合は自宅で療養してください。

・学校での受入を希望する場合は、別紙の受入申込書を記入の上、学校に提出

してください。

２ 小・中学校の校庭開放について

 (1) 期 日  令和２年５月７日（木）から５月２９日（金）までの平日

(2) 対 象  当該校の在校児童・生徒

 (3) 時 間  午後２時００分から午後４時００分まで

(4) その他

・小学生は、保護者の送迎をお願いします。

・感染拡大防止の観点から、大人数での活動、接近・接触のある活動はお控え

ください。校庭の遊具は使用することができません。

・運動するときも、息が苦しくなければ、できるだけマスクをしてください。

・お子様や送迎の保護者の方に発熱や風邪の症状が見られる場合は、来校をお

控えください。

別紙

令和２年  月  日

      小学校長 様

臨時休業の延長に伴う学校での受入申込書

 以下の理由により、保護者が責任をもって送迎することを約束し、学校での受入

を希望します。

在籍学年・学 級

児 童 氏 名

保 護 者 氏 名

緊 急 連 絡 先

（必ず連絡が取れる番号

をお願いします）

受入を希望する理由

受入を希望する日

※受入を希望する初日に学校に提出してください。